
ZARZĄDZENIE NR 2656/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 8 października 2024r. 
 

w sprawie utworzenia oraz szczegółowego zakresu działania, uprawnień i obowiązków 

Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Integracji Torowych Systemów 

Transportowych 
 

 Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) oraz w związku z art. 65 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1317 i 497) i Protokołem nr 1 Miejskiej Komisji do spraw Referendum w Krakowie z dnia 26 maja 

2014 r. w sprawie ustalenia wyniku referendum gminnego (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 3004) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Tworzy się stanowisko Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Integracji Torowych Systemów Transportowych, zwanego dalej Pełnomocnikiem. 

2. Zarządzenie określa zakres działania, uprawnienia i obowiązki Pełnomocnika. 

 

§ 2. 1. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa. 

2. Pełnomocnik funkcjonuje w pionie III Z-cy Prezydenta Miasta Krakowa,  

w strukturze Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu. 

 

§ 3. 1. Pełnomocnik działa w obszarze szeroko rozumianej problematyki i zagadnień 

dotyczących koordynacji i monitoringu działań Miasta Krakowa w zakresie zaplanowania, 

przygotowania i współpracy przy realizacji inwestycji związanej z uruchomieniem 

krakowskiego metra w kontekście komplementarnego funkcjonowania torowych systemów 

transportowych w Krakowie.  

2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) koordynowanie opracowania koncepcji funkcjonowania metra w Krakowie oraz projektu 

założeń inwestycyjnych i realizacyjnych związanych z jego uruchomieniem; 

2) przygotowanie projektów aktów prawnych Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta 

Krakowa niezbędnych do podjęcia działań mających na celu przygotowanie realizacji 

zadań Pełnomocnika, o których mowa w ust. 1; 

3) koordynowanie wykonywania niezbędnych analiz prawnych oraz badań branżowych, 

technicznych i ekonomicznych uwarunkowań przygotowania i realizacji metra  

w Krakowie, w szczególności z uwzględnieniem dokumentacji i opracowań będących już 

w dyspozycji Gminy Miejskiej Kraków; 

4) kreowanie i inicjowanie działań mających na celu przygotowanie odpowiedniego projektu 

działań ustawodawczych lub adekwatnych działań legislacyjnych na poziomie 

ministerialnym mających na celu finansowe oraz formalno-prawne wsparcie Miasta 

Krakowa w przygotowaniu i realizacji metra. 

 

§ 4. 1. Pełnomocnik bierze udział w pracach zespołów, komisji, związków i innych 

branżowych gremiów zgodnie z odrębnymi dyspozycjami Prezydenta Miasta Krakowa oraz 

współpracuje z instytucjami i innymi podmiotami, w szczególności ściśle współpracuje  

i przewodniczy powołanym przez Prezydenta Miasta Krakowa gremiom zajmującym się 

przygotowaniem, realizacją i uruchomieniem metra w Krakowie. 

2. W przypadku udziału w spotkaniach zewnętrznych, w szczególności związanych  

z udziałem w pracach gremiów, o których mowa w ust.1, skutkujących merytorycznymi 



ustaleniami, Pełnomocnik sporządza dla Prezydenta Miasta Krakowa pisemne informacje  

o podjętych ustaleniach. 

3. Pełnomocnik w ramach swoich kompetencji może wydawać wiążące polecenia 

kierującym innymi komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa i miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi, w szczególności związane z udostępnieniem lub pozyskaniem 

informacji i  danych dotyczących realizacji zadań określonych w § 3-4, inicjowaniem działań 

z tym związanych oraz uzyskaniem niezbędnego wsparcia oraz współpracy.   

 

§ 5. Pełnomocnik pełni także funkcję opiniotwórczą, udzielając Prezydentowi Miasta 

Krakowa wsparcia w zakresie posiadanej wiedzy i umiejętności, w szczególności: 

1) współpracując z organami administracji rządowej, samorządowej, parlamentarzystami  

i branżowymi środowiskami w zakresie przygotowywania odpowiednich programów, 

analiz i ocen; 

2) śledząc na bieżąco inicjatywy ustawodawcze oraz analizując projekty ustaw i innych aktów 

prawnych, w szczególności w zakresie ich wpływu na efektywną realizację zadań 

określonych w § 3-4; 

3) inicjując działania wspierające finansowo oraz branżowo wysiłki Miasta Krakowa mające 

na celu przygotowanie i realizację metra w Krakowie;  

4) współpracując i współdziałając z wszystkimi interesariuszami koncepcji i projektu,  

o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1. 

 

§ 6. 1. Pełnomocnik podpisuje pisma i dokumenty związane z zakresem swojego 

działania. 

2. Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Wydział Gospodarki 

Komunalnej i Klimatu. 

 

§ 7. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu oraz 

Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu. 

2. Wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków są zobowiązane do 

współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w szczególności przez udostępnianie 

mu informacji i dokumentów oraz niezbędnego wsparcia koniecznego do realizacji jego 

zadań.  

 

§  8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


